Протокол заседания № 11
Общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пудожского городского поселения Пудожского муниципального района

г. Пудож									26 ноября 2021 года

Председательствующий: Ладыгин Андрей Владимирович – глава Пудожского муниципального района – глава администрации Пудожского муниципального района
Члены комиссии:
Вартиайнен Екатерина Николаевна – заместитель главы администрации Пудожского муниципального района – руководитель управления по экономике и финансам
Панфилович Мария Олеговна – главный специалист администрации Пудожского муниципального района
Куриленко Александр Михайлович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
Легостов Виктор Георгиевич – начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны администрации Пудожского муниципального района
Онискевич Елена Борисовна – руководитель исполкома Пудожского местного отделения ВПП «Единая Россия», депутат Совета Пудожского городского поселения
Павлюх Юлия Сергеевна – начальник отдела финансов и бухгалтерского учета администрации Пудожского муниципального района
Попов Александр Юрьевич – заместитель начальника ОНД И ПР Медвежьегорского и Пудожского районов УНД И ПР МЧС России по РК
Ефремова Наталья Андреевна –главный редактор газеты «Пудожский вестник»
Отсуствовали:
Рахманов Алексей Валентинович – учредитель предприятия ООО «ЛХМ» депутат Законодательного собрания Республики Карелия
Неймеровец Александр Иванович – член РШ ОНФ в Карелии сотрудник ГБУЗ «Пудожская ЦРБ»
Титков Ярослав Алексеевич – государственный инспектор отделения ГИБДД ОМВД России по Пудожскому району

Повестка дня:
1. О реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения
Ладыгин А.В. открыл рабочее совещание, озвучив повестку дня, сообщив, что по состоянию на 26 ноября запланированные работы на 2021 год завершены и оплачены в полном объеме. На 2022 год запланирована работа по реализации 6 проектов по благоустройству (3 дворовых и  3 общественных территории), дизайн-проекты территорий утверждены, ведется работа по объявлению закупок на заключение муниципальных контрактов и заключению прямых договоров.
2. О заключении муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству Площади Воинской Славы
Работы по реконструкции Площади Воинской Славы начаты в 2021 году в рамках поддержки развития практик инициативного бюджетирования («Народный бюджет»), были проведены работы по благоустройству и установке мемориальных плит. В 2022 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» также запланированы  работы  по установке  мемориальных плит. Предлагаем рассмотреть предложения о заключении  прямых договоров с подрядной организацией, проводившей работы на Площади Воинской Славы в 2021 году, для продолжения работ в той же стилистике.
3. О внесении изменений в состав общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пудожского городского поселения
В связи с необходимостью предлагаем внести изменения в приложение 2 постановления № 228-П от 03.04.2020 «Об образовании общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пудожского городского поселения Пудожского муниципального района исключив из состава общественной комиссии: Рахманова Алексея Валентиновича, Неймеровец Александра Ивановича, Кокунову Елену Анатольевну.  Включить в состав общественной комиссии:
Лисину Наталью Александровну – депутата Законодательного Собрания Республики Карелия, директора МКОУ СОШ № 3 г. Пудожа;
Пименова Михаила Сергеевича – депутата Совета Пудожского городского поселения;
Павлюх Юлию Сергеевну – начальника отдела финансов и бухгалтерского учета администрации Пудожского муниципального района.
4. Об утверждении ежемесячного отчета о реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения
Решение:
1. Принять к сведению информацию о реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения в 2021 году и планах на 2022 год.
2. Комиссией принято единогласное решение поручить администрации провести работу по заключению прямых договоров на выполнение работ по благоустройству на общественной территории – Площадь Воинской Славы – 1 этап.
3. Администрации внести изменения в приложение 2 постановления № 228-П от 03.04.2020, изменив состав общественной комиссии.
4. Утвердить ежемесячный отчет о реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения согласно приложению к настоящему протоколу

Председательствующий:				____________________ А.В. Ладыгин

Секретарь						____________________ М.О. Панфилович